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Mange muligheder for at tage en 
videregående uddannelser i Skive 
 
 
I Skive giver Erhvervsakademi Dania kommende studerende chancen 
for at sætte deres aftryk på tre spændende og meget forskellige 
uddannelser. Det er produktionsteknolog-, datamatiker- og 
serviceøkonom-uddannelsen. 
 
 
Produktudvikling i fokus 
”Brugerdreven udvikling er et af tidens buzzord, og det kan også bruges i 
forbindelse med produktionsteknolog-uddannelsen, som de studerende har 
mulighed for selv at være med til at opbygge.” 
Det siger arkitekt og uddannelsesleder Sussi Hørup fra Skive Tekniske Skole. Her 
foregår uddannelsen i et attraktivt studiemiljø med fokus på innovation og 
produktudvikling, som er nogle af de områder, der satses på i fremtidens 
samfund. Desuden har uddannelsen fokus på produktion og 
fremstillingsprocesser. De færdiguddannede fortsætter typisk med at 
produktudvikle i forskellige virksomheder eller som selvstændige og freelancere. 
 
Datamatikere er uundværlige 
På Skive Handelsskole uddannes datamatikere, som er uundværlige i det moderne 
samfund og derfor har gode og alsidige jobmuligheder. 
”Tre måneder af den videregående uddannelse, som varer to år og seks måneder, 
går med praktik i en erhvervsvirksomhed, hvilket gør datamatiker-uddannelsen 
meget virkelighedsnær,” siger uddannelsesleder Poul Klausen.  
For at hente inspiration i den store verden har ti af skolens studerende i foråret 
været på studietur til Silicon Valley i USA for at opleve, hvordan der arbejdes 
tværfagligt i dette ekstreme it-udviklingsmiljø. Uddannelsen som datamatiker 
giver adgang til fremtidige jobs som fx netværkskonsulenter og 
softwareudviklere.  



 
Serviceøkonomer velkomne i Skive  
I Skive udbyder Erhvervsakademi Dania endelig som noget nyt 
serviceøkonomuddannelsen med speciale i turisme. Det sker i samarbejde med 
Skive Handelsskole og Skive Tekniske Skole. Uddannelsesleder Hanne Mentz 
Nedergaard fortæller, at de studerende, der begynder på uddannelsen til 
september, kan glæde sig til et studie, hvor praksis bliver en stor del. Det betyder, 
at opgaver og cases tager udgangspunkt i konkrete virksomheder, der bliver 
virksomhedsbesøg og foredrag af relevante aktører fra branchen. Desuden er der 
på 2. år indlagt tre måneders praktik.  
”Uddannelsen er oplagt i dag, hvor oplevelser og events i stigende grad indgår i 
turismebranchen. Her i Skive kan vi blot tænke på Skive Festival og Rock ved Åen, 
som er arrangementer, der er kendte langt ud over kommunegrænsen,” tilføjer 
Hanne Mentz Nedergaard. 

 
Fakta om Erhvervsakademi Dania 
Erhvervsakademi Dania udbyder akademiuddannelser i otte byer og samarbejder 
med 13 erhvervsskoler i Region Midtjylland. Dania tilbyder 12 videregående 
merkantile, it og tekniske uddannelser samt to professionsbachelor-uddannelser i 
et moderne uddannelsesmiljø med adgang til ny teknologi.  
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